Qui digito scalpunt vno caput.

XXXIX.

Desiderij Erasmi Roterodami.

Proflcus ex Rhetica; ex Africa Classicus; inde dictū Rethicorum (vt
Plerūq; dolor etiā uenustus facit) non illepidū ferebat. Dedi malum
 & accepi. Quo quidē adagio licebit vti; quoties eiusmodi permuta-
 tio videbitur facta; vt malū pro malo sit redditū. Veluti si quis pater
 improbum generum dedisset & improbam item nurū recepisset.

Clauum clauo trudere.

L.

Est vitiū vitio. malū malo. vim vi. dolū dolo. improbitatē improbita-
 te retundere. Amor amorē velut clauus clauū pellit. Maledicis ma-
 ledictis repugnandū; audaciaq; audacia veluti clauus clauo repellē-
 da. Vtitur hoc adagio diu⁹ Hieronymus. gręce sic dicitur: **ωατρα**
λορ εφε κρουσασ πατραλω. i. clauum clauo pepulisti.

Malo nodo malus quærendus est cuneus.

LI.

Haud ita dissimilē superiori sensum habet. hoc est cum impudenti-
 bus impudentius agendum; cum astutis astute; cum maledicis male
 dice; cum ingratis ingrate. Est & hoc apud Hieronymum.

Si tibi machera est. & nobis vrbina est domi.

LII.

Simillimū est illi Hieronymiano. Sūtq; verba Chrysalī in Bacchidi
 bus plautinis minas minis ref erētis; & militis sequitiā sequis dictis retū-
 dentis. Nam machera & vrbina vtrūq; genus teli est. Si tibi machē-
 ra est; & nobis vrbina est domi. Si tu militariter ferociterq; nobiscus
 agas; habemus vicissim; quo ferociā tuam frangamus.

Suo sibi hūc iugulo gladio. Suo telo. icidit i foueā quā fecit. LIII.
In adelphis Terētij Mitio senex fratris sequitiā increpās hmoi vtitur
 snia. Hoc vñ adfert vitij senecta; attētiore ad rē sum⁹ i q̄ op̄. Eadē
 Demea suo loco in fratre retorquēs; Postremo nō meū illd̄ verbū fa-
 cio inq;: qđ tu Mitio bñ & sapiēter dixisti dudū. Vitiū cōmune oim
 est q; nimīū ad rē i senecta attēti sum⁹; hāc maculā nos decet effuge-
 re. Hāc snia posteaq̄ fratre cōstrinxisset ne agrū quē petebat possit
 negare subiecit. Suo sibi hūc iugulo gladio Qđ adagiū & alibi apud
 eū poetā repit. Eo vtemur elegāter / si qñ occasiōe in eū ip̄; a quo eā
 accepim⁹ erim⁹ vsi; aut quēpiū ex ipsi⁹ oratiōe coarguem⁹ aut qđ p
 se dixit ille / nos cōtra eū facere docebim⁹. deniq; quoties quācūq; rē
 in eū a quo fuit. pfecta retorq̄bimus. Eiusdē figure est plautinū illud
 in Amphitryone. Atq; hūc telo suo sibi malitia sua a foribus pellere
 Et hēbraico puerbio; q̄ re aliū captarat; ip̄e capit; in foueā quā ip̄e
 alijs p insidias struxerat dicit icidisse; & laqueo cap⁹ quē tetederat

Intrare Crabrones. & itē alia parēmenia similis.

LIIII.